

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020

Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: COUTINHO CONS.E TREIN. EM MEIO AMBIENTE LTDA ME.

CNPJ: 24.339.656/0001-00

Endereço: Rua 12 de Outubro, nº 237, Centro, Cabo Verde – MG, 37.880-000

Fone/fax: (35) 9 9864-6043

E-mail: cbcprojetosambientais@gmail.com

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P.Unit.	P.Total
1	5	Serviço	LICENCIAMENTO E REGULARIZACAO AMBIENTAL	5.000,00	25.000,00
2	5	Serviço	OUTORGA DE RECURSOS HIDRICOS	4.000,00	20.000,00
3	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS E RELATORIOS AMBIENTAIS	5.000,00	25.000,00
4	5	Serviço	CADASTRO TECNICO FEDERAL (CTF)	2.000,00	10.000,00
5	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETO PAISAGISTICO	3.500,00	17.500,00
6	5	Serviço	ACOMPANHAMENTO DE VISTORIAS E PERICIAS	1.100,00	5.500,00
7	5	Serviço	ELABORACAO DE LAUDOS E PARECERES AMBIENTAIS	4.000,00	20.000,00
8	5	Serviço	ANALISE AMBIENTAL DE PROJETOS DE LOTEAMENTOS E ELABORACAO DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTAIS	4.500,00	22.500,00
9	5	Serviço	ANALISE E ELABORACAO DE PROJETOS DE SANEAMENTO E DE DRENAGEM	10.000,00	50.000,00
10	5	Serviço	CADASTRO DE AREAS DE RISCO NO S21D	2.000,00	10.000,00
11	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS DE COMPENSACAO AMBIENTAL	3.500,00	17.500,00
12	5	Serviço	ELABORACAO DE VALOR TERRA NUA	6.000,00	30.000,00
13	5	Serviço	ELABORACAO DE PRAD	4.000,00	20.000,00
14	5	Serviço	REGULARIZACAO DE ATERROS E RECICLAGEM DE RESIDUOS DA CONSTRUCAO CIVIL	7.000,00	35.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$: 307.725,00	


VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostos.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Cabo Verde 26 de Agosto de 2020



NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO I- MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020

Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: ALGEO ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 10.856.511/0001-63

Endereço: Av. Arlindo Figueiredo, 1260

Fone/fax: (35) 3521-8240

E-mail: engenharia@algeo.com.br

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P.Unit.	P.Total
1	5	Serviço	LICENCIAMENTO E REGULARIZACAO AMBIENTAL	4.800,52	24.002,60
2	5	Serviço	OUTORGA DE RECURSOS HIDRICOS	3.528,58	17.642,90
3	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS E RELATORIOS AMBIENTAIS	4.778,58	23.892,90
4	5	Serviço	CADASTRO TECNICO FEDERAL (CTF)	1.686,58	8.432,90
5	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETO PAISAGISTICO	3.069,58	15.347,90
6	5	Serviço	ACOMPANHAMENTO DE VISTORIAS E PERICIAS	1.431,00	7.155,00
7	5	Serviço	ELABORACAO DE LAUDOS E PARECERES AMBIENTAIS	4.283,58	21.417,90
8	5	Serviço	ANALISE AMBIENTAL DE PROJETOS DE LOTEAMENTOS E ELABORACAO DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTAIS	4.428,58	22.142,90
9	5	Serviço	ANALISE E ELABORACAO DE PROJETOS DE SANEAMENTO E DE DRENAGEM	10.221,58	51.107,90
10	5	Serviço	CADASTRO DE AREAS DE RISCO NO S21D	2.028,58	10.142,90
11	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS DE COMPENSACAO AMBIENTAL	3.405,58	17.027,90
12	5	Serviço	ELABORACAO DE VALOR TERRA NUA	5.828,58	29.142,90
13	5	Serviço	ELABORACAO DE PRAD	3.828,58	19.142,90
14	5	Serviço	REGULARIZACAO DE ATERROS E RECICLAGEM DE RESIDUOS DA CONSTRUCAO CIVIL	7.204,58	36.022,90
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$: 302.622,40	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Passos/MG, 24 de agosto de 2020

Dener Lopes Silva

MARILDA ALVES DOS SANTOS BUENO

CNPJ: 28.411.329/0001-64

Rua Raul Soares, 149, Sala A, Centro

Muzambinho/MG CEP: 37890-000

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020

Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: MARILDA ALVES DOS SANTOS BUENO

CNPJ: 28.411.329/0001-64

Endereço: Rua Raul soares, nº 149, Sala A Centro – Muzambinho/MG

Fone/fax: (35) 9 9208-6534

E-mail: contato@bgocupacional.com.br

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P.Unit.	P.Total
1	5	Serviço	LICENCIAMENTO E REGULARIZACAO	R\$ 5.300,00	R\$ 26.500,00
2	5	Serviço	OUTORGA DE RECURSOS HIDRICOS	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
3	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS E RELATORIOS	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
4	5	Serviço	CADASTRO TECNICO FEDERAL (CTF)	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
5	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETO PAISAGISTICO	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
6	5	Serviço	ACOMPANHAMENTO DE VISTORIAS E	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
7	5	Serviço	ELABORACAO DE LAUDOS E PARECERES	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00
8	5	Serviço	ANALISE AMBIENTAL DE PROJETOS DE LOTEAMENTOS E ELABORACAO DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTAIS	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00
9	5	Serviço	ANALISE E ELABORACAO DE PROJETOS DE SANEAMENTO E DE DRENAGEM	R\$ 11.000,00	R\$ 55.000,00
10	5	Serviço	CADASTRO DE AREAS DE RISCO NO S21D	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
11	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS DE COMPENSACAO AMBIENTAL	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00
12	5	Serviço	ELABORACAO DE VALOR TERRA NUA	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
13	5	Serviço	ELABORACAO DE PRAD	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00
14	5	Serviço	REGULARIZACAO DE ATERROS E RECICLAGEM DE RESIDUOS DA CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 360.500,00	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostos.

Da Prestação de Serviços: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

MARILDA ALVES DOS SANTOS BUENO

CNPJ: 28.411.329/0001-64

Rua Raul Soares, 149, Sala A, Centro

Muzambinho/MG CEP: 37890-000

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

Condição de Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Muzambinho/MG 26 de Agosto de 2020.



Marilda Alves dos Santos Bueno

RG: MG 12.678.488

CPF: 523.384.876-72





PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020
Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: CIBELE RAMOS CANTUÁRIA CNPJ:33.420.343/0001-64
Endereço: Rua Prefeito Tigre Maia, nº 18, sala 202, Bairro Centro, Itajubá - MG
Fone/fax: (35) 3622 - 2837 / (35) 8879-7816 E-mail: contato@equilibreambiental.com

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P. Unit.	P. Total
1	5	Serviço	Licenciamento e regularização ambiental	R\$ 3.245,70	R\$ 16.228,50
2	5	Serviço	Outorga de recursos hídricos	R\$ 3.245,70	R\$ 16.228,50
3	5	Serviço	Elaboração de projetos e relatórios ambientais	R\$ 2.501,70	R\$ 12.508,50
4	5	Serviço	Cadastro técnico federal (CTF)	R\$ 418,50	R\$ 2.092,50
5	5	Serviço	Elaboração de projeto paisagístico	R\$ 2.697,00	R\$ 13.485,00
6	5	Serviço	Acompanhamento de vistorias e perícias	R\$ 1.255,50	R\$ 6.277,50
7	5	Serviço	Elaboração de laudos e pareceres ambientais	R\$ 1.953,00	R\$ 9.765,00
8	5	Serviço	Análise ambiental de projetos de loteamento e elaboração de políticas públicas ambientais	R\$ 3.627,00	R\$ 18.135,00
9	5	Serviço	Análise e elaboração de projetos de saneamento e de drenagem	R\$ 4.557,00	R\$ 22.785,00
10	5	Serviço	Cadastro de áreas de risco no S21D	R\$ 1.534,50	R\$ 7.672,50
11	5	Serviço	Elaboração de projetos de compensação ambiental	R\$ 1.953,00	R\$ 9.765,00
12	5	Serviço	Elaboração de valor terra nua	R\$ 1.767,00	R\$ 8.835,00
13	5	Serviço	Elaboração PRAD	R\$ 2.697,00	R\$ 13.485,00
14	5	Serviço	Regularização de aterros e reciclagem de resíduos da construção civil	R\$ 2.315,70	R\$ 11.578,50

Valor total da proposta: **R\$ 168.841,50** (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and several initials at the bottom.]



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Itajubá, 24 de Agosto de 2020

Cibele Ramos Cantuária

CPF: 094.465.156-96 RG: MG-15.231.625

Representante Legal

CNPJ: 33.420.343/0001-64

33.420.343/0001-64
CIBELE RAMOS CANTUARIA

Rua Prefeito Tigre Maia, 18 - Sala 202

Centro - CEP: 37.500-019

ITAJUBÁ - MG

EQUILIBRE AMBIENTAL

Rua Prefeito Tigre Maia, 18 | Sala 202 | Centro | Itajubá - MG | 37500-019 | Tel. (35) 3622 2837

www.equilibreambiental.com

PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020
Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: Ampliar Engenharia e Gestão Ambiental Ltda EPP
CNPJ: 27.451.545/0001-70

Inscrição Municipal: 044.529

Inscrição Estadual: Isento

Endereço: Av. Champagnat, 863, sala 114 – Ed. Atlanta Offices – Vila Cruz – Poços de Caldas/MG

Fone: (35) 3414-9913,

E-mail: administracao@amplarengenharia.com.br

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P. Unit.	P. Total
1	5	Serviço	LICENCIAMENTO E REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL	R\$ 1.716,00	R\$ 8.580,00
2	5	Serviço	OUTORGA DE RECURSOS HIDRICOS	R\$ 2.860,00	R\$ 14.300,00
3	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE PROJETOS E RELATÓRIOS AMBIENTAIS	R\$ 2.574,00	R\$ 12.870,00
4	5	Serviço	CADASTRO TECNICO FEDERAL (CTF)	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00
5	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE PROJETOS PAISAGISTICOS	R\$ 3.575,00	R\$ 17.875,00
6	5	Serviço	ACOMPANHAMENTO DE VISTORIAS E PERICIAS	R\$ 1.430,00	R\$ 7.150,00
7	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE LAUDOS E PARECERES AMBIENTAIS	R\$ 2.145,00	R\$ 10.725,00
8	5	Serviço	ANÁLISES AMBIENTAL DE PROJETOS DE LOTEAMENTO E ELABORAÇÃO DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTAIS	R\$ 3.575,00	R\$ 17.875,00
9	5	Serviço	ANALISE E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SANEAMENTO E DE DRENAGEM	R\$ 10.296,00	R\$ 51.480,00
10	5	Serviço	CADASTRO DE ÁREAS DE RISCO NO S21D	R\$ 1.430,00	R\$ 7.150,00
11	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	R\$ 3.575,00	R\$ 17.875,00
12	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE VALOR TERRA NUA	R\$ 6.006,00	R\$ 30.030,00
13	5	Serviço	ELABORAÇÃO DE PRAD	R\$ 2.574,00	R\$ 12.870,00
14	5	Serviço	REGULARIZAÇÃO DE ATERROS E RECLICLAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	R\$ 7.865,00	R\$ 39.325,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 250.250,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes proposta.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinação da Prefeitura.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/Fatura.

MAURO MENDES Assinado de forma digital
por MAURO MENDES
FILHO:32877000
818 FILHO:32877000818
Dados: 2020.08.19
15:29:59 -03'00'

AMPLAR ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL

Mauro Mendes Filho

Gerente Executivo

CPF 328.770.008-18

RG 43477851 SSP/SP

AMPLAR ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 27.451.545/0001-70

AV. CHAMPAGNAT, 863 SL 114 – VILA CRUZ – POÇOS DE CALDAS/MG
TEL: (35) 3414-9913 WWW.AMPLARENGENHARIA.COM.BR

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 106/2020

Pregão Presencial nº 40/2020

Razão Social: Raven Engenharia e Consultoria Ambiental LTDA

CNPJ: 37.860.688/0001-90

Endereço: Gerson Alves de Moraes, 201-Vale das Antas, Poços de Caldas/MG

Fone/fax: (35) 98809-1347 / (35) 99812-1061 / (35) 92001-5590

E-mail: ravenengenharia@gmail.com

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de assessoria e assistência técnica ambiental, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	P.Unit.	P.Total
1	5	Serviço	LICENCIAMENTO E REGULARIZACAO AMBIENTAL	2.850,00	14.250,00
2	5	Serviço	OUTORGA DE RECURSOS HIDRICOS	3.000,00	15.000,00
3	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS E RELATORIOS AMBIENTAIS	2.850,00	14.250,00
4	5	Serviço	CADASTRO TECNICO FEDERAL (CTF)	1.140,00	5.700,00
5	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETO PAISAGISTICO	1.995,00	9.975,00
6	5	Serviço	ACOMPANHAMENTO DE VISTORIAS E PERICIAS	595,65	2.978,25
7	5	Serviço	ELABORACAO DE LAUDOS E PARECERES AMBIENTAIS	2.280,00	11.400,00
8	5	Serviço	ANALISE AMBIENTAL DE PROJETOS DE LOTEAMENTOS E ELABORACAO DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTAIS	2.565,00	12.825,00
9	5	Serviço	ANALISE E ELABORACAO DE PROJETOS DE SANEAMENTO E DE DRENAGEM	6.200,00	31.000,00
10	5	Serviço	CADASTRO DE AREAS DE RISCO NO S21D	1.140,00	5.700,00
11	5	Serviço	ELABORACAO DE PROJETOS DE COMPENSACAO AMBIENTAL	1.995,00	9.975,00
12	5	Serviço	ELABORACAO DE VALOR TERRA NUA	3.720,00	18.600,00
13	5	Serviço	ELABORACAO DE PRAD	2.280,00	11.400,00
14	5	Serviço	REGULARIZACAO DE ATERROS E RECICLAGEM DE RESIDUOS DA CONSTRUCAO CIVIL	4.060,00	20.300,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 183.353,25	

abe

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Local e data: Poços de Caldas, 26 de agosto de 2020.



ISIS ALVES



2

